Musgravius etiam (3) de arthritide ex mensium suppressione orta disserit.

### §. 54.

De convenientia inter arthritidem et fluxum hæmorrhoidalem consentiunt omnes medici. Musgravius, Forestus, Grant, Hoffmannus, Stoll et inprimis Stahl, exempla hanc assertionem probantia retulerunt.

« Arthritici, nephritici affectus, hæmorrhoides, morbi sunt propinqui et inter se alternantes » scripsit Kleinius (4). Stoll (5) in capite de arthritide, sequentia dixit : « Raro arthritis diu corpus occupat, nisi simul quoque hæmorrhoides æger queratur cæcas internas, externas, fluentes et non fluentes. Plerumque cum aliquo levamine fluunt et sanguinem dant piceum mucosumque. Nonnunquam repente iterum evanescent, doloribus arthriticis obortis ».

Forestus (6) observationem præbet quinquagenarii, qui, cum hæmorrhoidibus affici soleret, ex iis occlusis in tertianam incidit et paulo post in podagram et chiragram, adeo vehementes ut per dies viginti lecto affligeretur. Cullenius (7) de metastasi podagrica, mox tumores hæmorrhoidales, mox in intestino recto dolores, qui, hoc in casu, nihil aliud sunt, ut arbitror, quam molimen quoddam hæmorrhoidale, producente, loquitur.

(1) Stoll. de arthritide. diss. ad morbos chronicos.

(2) Aphor. 29, sect. 6.

(3) Diss. de arthritide symptomatica.

(4) Interpres clinicus pag. 28.

(5) Rat. medendi tom. 5 pag. 441.

(6) Lib. 29, obs. 53.

(7) Éléments de médecine pratique chap. de la goutte tom. 1, p. 449.

*Neuroses.* Reusner (1) et Gerbezius (2) diversa auditus vitia cum podagra alternantia observaverunt.

Amaurosis haud raro a podagra retrocessa sobolescit. Stoll (3) vidit binos arthricos repentina unius oculi amaurosi correptos, ex metastasi arthriticæ materiæ, sanatum tamen utrumque. Kleinius (4) cæcitatem ex podagra emplastico opiato a nebulone agyrta repressa, cantharidibus hac feliciter renovata, depulsam iterum notavit. Portal (5) de gutta-serena cum podagræ accessibus alternante loquitur.

Ex observationibus Aëtii constat arthritidem ad oculum translata, in minori iridis circuitu dolorem producere. « J'ai vu, inquit Barthez (6) chez un gouteux, en qui cet accident cessait, quand il survenait des accidens de goutte, un phénomène singulier qui est relatif à l'observation d'Aëtius (quam modo retuli) : ce malade voyait une tache en anneau circulaire qui voltigeait devant son œil, tache qui était sensiblement produite par une affection du limbe ou bord intérieur de l'iris qui entoure l'ouverture de la pupille ». Hujus phænomeni causam sequentibus explicat auctor : « Sans doute c'était parce que ce limbe ayant reçu une expansion vicieuse par l'engorgement gouteux, était devenu, quoique imparfaitement, perméable aux rayons de lumière que l'ombre de ce limbe se dessinait très-souvent et non toujours sur la rétine, de sorte que son image était rapportée au dehors entre l'œil et la surface des objets extérieurs.

Ce qui confirmait particulièrement mon opinion, était que cette tache annulaire se montrait plus souvent, et surtout que son contour était terminé plus régulièrement, lorsque l'œil était tourné vers une lumière vive, que lorsqu'il

(1) *Ephemerides naturæ curiosorum.* Centur 5, obs. 8.

(2) *Ibid.* centur. 8, obs. 6.

(3) *Ratio medendi* tom 5, pag. 436.

(4) *Interpres clin.* pag. 262.

(5) *Anatomie médicale* tom. 4, pag. 431.

(6) *Traité des maladies goutt.* tom. 2, pag. 463.

était dirigé vers une surface obscure. Dans le premier cas, l'iris était élargi le plus possible par le resserrement nécessaire de la prunelle, de sorte que son limbe était d'autant plus atténué, et plus pénétrable à la lumière. Dans le second cas, ce limbe était comme plissé dans la dilatation de la prunelle, était inaccessible à la lumière, de même que le reste de l'iris, dont il n'était plus distingué, et il ne pouvait plus former sur la rétine une image circulaire ».

## §. 56.

Haud rara sunt exempla vertiginum ac cephalalgiarum a podagrica retrogressionem pendentium : Musgravius (1) necnon Barthez (2) de his affectionibus disertè scripserunt : « Quibusnam nullus dolor est, inquit Stoll (3) sed vertigo, quem originis arthriticæ esse ex eo collegi, quod æger dolores antea vere arthriticos passus, his evanescentibus, vertiginosus sit factus ». De cephalalgia peculiari, cum arthritide alternante locutus est idem scriptor (4) : « Hæc cephalæa vespertina, nocturnave tam dirissima, ut noctes agant insomnes inter ejulatus, et vix non in furorem rapiantur præ nimio dolore, qui constrictione capitis levatur, commorationem in lecto non patitur, hinc plures horas extra lectum agunt; tanta simul est sensuum intensio, ut lucem, strepitum, vocem altiolem, sine exacerbatione doloris non ferant, dolor de die mitissimus vel nullus, redit omni vespera, stata hora, cum vel sine frigore, subsequo calore, circa mediam noctem sudore largo remittit, vel intermittit, ut posset imponere pro febre intermittente larvata, quam tamen non esse docent 1°. Ejus alternatio cum arthritide 2°. Cortici peruviano non cedit. 3°. Antiarthriticis sanatur ». Dnæ aliæ cephalalgiarum e podagræ retrocessionem ortarum observationes in ephemeridibus naturæ curiosorum leguntur. Hoffmannus (5) enarrat historiam viri sexagenarii, hæmorrhoidarii, qui, cum dolores podagricos immanes ope opii allevaret, post

---

(1) Diss. de arthritide anomala. pag. 116 et seq.

(2) Traité des maladies gouteuses, tom. 2, pag. 417 et 422.

(3) Rat. medendi. tom. 5, pag. 435.